
平成 30年 6月吉日      

関係者各位 

 

                 愛知県厚生農業協同組合連合会 江南厚生病院 

 院長 齊藤 二三夫 

 

平成 30年度江南厚生病院緩和ケア研修会開催のご案内 

 

謹啓 若葉青葉の候、時下ますますご清祥とのこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り厚く御礼申し上げます。さて、このたび江南厚生病院で厚生労働省の開催指針に沿った緩

和ケア研修会を下記の通り開催することとなりました。つきましては、参加ご希望の方は下記に

従ってお申し込みください。 

謹白 

 

記 

 

日 時 ： 平成 30年 9月 16日（日）8時 30分受付開始、8時 45分～17 時 45分 

対 象 者 ： がん診療に携わる医師  

場 所 ： 愛知県厚生農業協同組合連合会 江南厚生病院  2階 講堂 

     〒 483-8704 愛知県江南市高屋町大松原 137番地 

        TEL 0587-51-3333 FAX 0587-51-3300  ※アクセス方法は別紙参照 

研 修 内 容 ： e-learning の復習・質問、コミュニケーション、全人的苦痛に対する緩和ケア、療養

場所の選択と地域連携、がん患者への支援 

参 加 費 ： 1,000円 （弁当、お茶代を含む） 

申 込 締 切 ： 平成 30年 7月 31（火）※定員に達し次第締め切らせていただきます。 

申 込 方 法 ： 申込用紙にもれなくご記入の上、FAXでお申し込みください。 

服 装 ： カジュアルな私服（白衣やスクラブなどを着用しないでください。） 

 

※今回より研修受講が 1日となりました（昨年度までは 2日間研修）。このため、集合研修までに

e-learningを修了する必要があります。受講者は、事前に e-learningに登録して研修を受けて

いただき、e-learning 修了証を提出していただいた上で、集合研修を受講します。e-learning

と集合研修すべてのプログラムを修了すると、厚生労働省健康局長より修了証が授与されます。

（集合研修の途中退室は認められません） 

※申込後、参加が不可能になった場合には、直ちにご連絡をお願いします。 

 

e-learning 受講について 

厚生労働省 がん等の診療に携わる医師等に対する緩和研修会 e-learning 

   ※PEACEプロジェクトのホームページ（http://www.jspm-peace.jp/）よりアクセス 

 

以上 

 

連絡先  

愛知県厚生農業協同組合連合会 江南厚生病院 

医事課 松井 聖純 

〒483-8704 愛知県江南市高屋町大松原 137番地 

TEL：0587-51-3333（内線 5188）FAX：0587-51-3302 

E-mail：k-matsui@konan.jaaikosei.or.jp  

http://www.jspm-peace.jp/


 

＜公共交通機関でお越しの場合＞ 

 

 

＜お車でお越しの場合＞ 

 

 

 


